PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO

ERRATA REFERENTE AO EDITAL DE N.º 03/2022 - PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO,

CONTRATAÇAO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE PROFESSORES (HABILITADOS E

NÃO HABILITADOS) PARA ATUAR NAS ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL DO SISTEMA MUNICIPAL

DE ENSINO.

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado de Designação Temporária que estabelece normas para

a seleção e formação de cadastro de reserva de PROFESSORES para atuação junto a Secretaria Municipal de

Educação, Esporte, Cultura e Turismo, em Regime de Designação Temporária, , consubstanciado na Lei Municipal

nº 1.525/2022, no artigo 37, inciso I, da Constituição Federal, e outras legislações correlatas torna público ERRATA,

para fazer constar no Edital o que segue:

 ONDE SE LÊ

RESULTADO DA ANALISE DOS DOCUMENTOS DA 3ª e 4ª CONVOCAÇÃO DO EDITAL DE

Nº03 / 2022, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO,

DOPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORARIA DE PROFESSORES

HABILITADOS E NÃO HABILITADOS QUE ESTABELECE NORMAS PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM REGIME DE

DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA.

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado de Designação Temporária para integrar o Quadro de

Professores da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Turismo de Pinheiros – ES. com

fundamento no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal e conforme Leis Municipais: nº 884 de 19 de

setembro de2007; nº 983 de 06 de novembro de 2009; nº 1100 de 22 de março de 2012; Lei Municipal nº

1.525/2022 e outras similares.

27 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - SEDE

Posição Número de Inscrição Nome
Total de
Pontos

3 5311638A50F15725C MAXWELL SILVA PAIXÃO 59  Reclassificada de acordo com o item 1.3.1 do Edital Nº 03 /2022

4 5433638A9F582557A HERCULES SOUZA LOUREIRO  59  Classificado

5 50746389EA7A1F0C8 MICHAEL CARVALHO DA SILVA 59  Reclassificada de acordo com o item 1.3.1 do Edital Nº 03 /2022

6 5568638B80022CC27 FABIANA OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO 59 Classificada

7 5483638B3D8BCCE45 VICTOR SOUZA SANTOS 59 Classificado

8 6284638DFC46EFEC5 NEIRIELLY BASTOS SANTIAGO 59 Classificada

9 6701638E80D0F1D08 WANDERSON MIOTO KRETLE 59 Eliminado conforme iten 7.2 do Edital 03/2022

10 6637638E6C33A0004 JAQUELINE DE SOUZA BRITO 59 Eliminada conforme iten 7.2 do Edital 03/2022

29 - PROFESSOR DE INGLÊS - HABILITADO

Posição Número de Inscrição Nome
Total de
Pontos

4 5607638B8F73CFCBB ELIENI SOUZA DA CRUZ SANTOS 17 Reclassificada de acordo com o item 1.3.1 do Edital Nº 03 /2022

5 5934638CE5EC881EE ANELICE DE SOUZA REBOUÇAS  15 Classificada

6 6369638E18072D4F7 MARIA APARECIDA RIBEIRO SOUZA 14,5 Classificada

7 6443638E2C122AC01 ROMULO DE SOUSA COMBRA 4,5 Classificado

33 - PROFESSOR DE ARTES - SEDE - HABILITADO

Posição Número de Inscrição Nome
Total de
Pontos

4 6753638E8C577055E ZELMA HOFFMAN 57,5 Reclassificada de acordo com o item 1.3.1 do Edital Nº 03 /2022

5 6762638E8E786B866 BRUNA MAIER BARBOSA CAMATA 52 Reclassificada de acordo com o item 1.3.1 do Edital Nº 03 /2022

 LEIA-SE
RESULTADO DA ANALISE DOS DOCUMENTOS DA 3ª e 4ª CONVOCAÇÃO DO EDITAL DE Nº

03 / 2022, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO, DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORARIA DE PROFESSORES

HABILITADOS E NÃO HABILITADOS QUE ESTABELECE NORMAS PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSORES PARA ATUAREM NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM REGIME DE

DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA.

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado de Designação Temporária para integrar o Quadro de

Professores da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Turismo de Pinheiros – ES. com

fundamento no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal e conforme Leis Municipais: nº 884 de 19 de

setembro de2007; nº 983 de 06 de novembro de 2009; nº 1100 de 22 de março de 2012; Lei Municipal nº

1.525/2022 e outras similares.

Pinheiros – ES, 21 de janeiro de 2023.

Comissão Organizadora

6 6476638E33480341C LUCIANA BRESSANELI N. DE OLIVEIRA 47 Classificada

7 6430638E27B44C910 VIVIANE APAR.  PEREIRA MIRANDA 47 Reclassificada de acordo com o item 1.3.1 do Edital Nº 03 /2022

27 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - SEDE

Posição Número de Inscrição Nome
Total de
Pontos

3 5311638A50F15725C MAXWELL SILVA PAIXÃO 59  Reclassificada de acordo com o item 1.3.1 do Edital Nº 03 /2022

4 5433638A9F582557A HERCULES SOUZA LOUREIRO  59  Classificado

5 50746389EA7A1F0C8 MICHAEL CARVALHO DA SILVA 59  Reclassificada de acordo com o item 1.3.1 do Edital Nº 03 /2022

6 6284638DFC46EFEC5 NEIRIELLY BASTOS SANTIAGO 59 Classificada

7 5568638B80022CC27 FABIANA OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO 59 Classificada

8 5483638B3D8BCCE45 VICTOR SOUZA SANTOS 59 Classificado

9 6701638E80D0F1D08 WANDERSON MIOTO KRETLE 59 Eliminado conforme iten 7.2 do Edital 03/2022

10 6637638E6C33A0004 JAQUELINE DE SOUZA BRITO 59 Eliminada conforme iten 7.2 do Edital 03/2022

29 - PROFESSOR DE INGLÊS - HABILITADO

Posição Número de Inscrição Nome
Total de
Pontos

4 5607638B8F73CFCBB ELIENI SOUZA DA CRUZ SANTOS 17 Reclassificada de acordo com o item 1.3.1 do Edital Nº 03 /2022

5 5934638CE5EC881EE ANELICE DE SOUZA REBOUÇAS  15 Classificada

6 6369638E18072D4F7 MARIA APARECIDA RIBEIRO SOUZA 14,5 Classificada

7 6443638E2C122AC01 ROMULO DE SOUSA COMBRA 4,5 Classificado

33 - PROFESSOR DE ARTES - SEDE - HABILITADO

Posição Número de Inscrição Nome
Total de
Pontos

4 6753638E8C577055E ZELMA HOFFMAN 57,5 Reclassificada de acordo com o item 1.3.1 do Edital Nº 03 /2022

5 6762638E8E786B866 BRUNA MAIER BARBOSA CAMATA 52 Reclassificada de acordo com o item 1.3.1 do Edital Nº 03 /2022

6 6476638E33480341C LUCIANA BRESSANELI N. DE OLIVEIRA 47 Classificada

7 6430638E27B44C910 VIVIANE APAR.  PEREIRA MIRANDA 47 Reclassificada de acordo com o item 1.3.1 do Edital Nº 03 /2022